D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.354, de 30 de dezembro de 2015, em favor do(s) 
Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Superávit Financeiro no valor total de R$ 140.197,50 (cento e quarenta mil e cento e noventa e sete 
reais e cinquenta centavos), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 160

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
609 28101 SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES 140.197,50

[...]

D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.354, de 30 de dezembro de 2015, em favor 
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais), para atender as 
programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
683 17301 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO 780.000,00
TOTAL 780.000,00

[...]

D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.354, de 30 de dezembro de 2015, em favor do(s) 
Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 1.717.048,60 (um milhão e setecentos e dezessete mil e quarenta e 
oito reais e sessenta centavos), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
688 19101 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 1.717.048,60

[...]

D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.354, de 30 de dezembro de 2015, em favor do(s) 
Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Superávit Financeiro no valor total de R$ 379.283,14 (trezentos e setenta e nove mil e duzentos e 
oitenta e três reais e quatorze centavos), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 160

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
636 19101 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 379.283,14

[...]

D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.354, de 30 de dezembro de 2015, em favor do(s) 
Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 56.840,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais), para 
atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
390 19101 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 50.000,00
551 04107 GABINETE DE TRANSPARÊNCIA E COMBATE À CORRUPÇÃO 6.840,00

[...]

Extrato do Termo Aditivo: 038/2010/01/08-SINFRA
Processo nº 558302/2009-SINFRA e Processo nº 199554/2016- SINFRA
Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto aditar 
365 (trezentos e sessenta) dias, no prazo de execução, totalizando 2500 
(dois mil e quinhentos) dias, com previsão de término em 11/01/2017, e 
aditar 365 (trezentos e sessenta) dias, no prazo de vigência, totalizando 
2560 (dois mil quinhentos e sessenta) dias, com previsão de término em 
07/03/2017.
PARTES: DINAMO CONSTRUTORA LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO 
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<END:839624:19>

<BEGIN:839477:19>

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições legais, através da Secretaria